
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 
 
 
 
 

 

ANO VI - Nº 216 

Terça-feira, 18 de novembro de 2025 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
 
 

 
Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
 
 
 
 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 216 

18/11/2025 
 

 
 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

PORTARIA Nº 19, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA, Francisco Jander de Sousa Nogueira, nomeado pela Portaria UFDPar nº 167, de 27 de março de 

2024, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

Art. 1º Designar a Equipe de Trabalho Local do Programa Nacional de Vivências no Sistema Único De Saúde (Vivências no SUS), em 
articulação com o Projeto Vivências e Estágios na Realidade do SUS (VER-SUS) - EDITAL Nº 08/2025 - EDIÇÃO 2026/01, composta por 
representantes de diferentes grupos, conforme a Portaria MS n°6.098, de 16 de dezembro de 2024, a seguir: 

 
Representante indicado pela gestão do SUS 
Vânia Cristina Reis Cavalcante – CPF: ***.229.***-** 
Estudante de graduação de nível superior em saúde 
Diego dos Santos Silva – CPF: ***.043.***-** 
Estudante da educação profissional técnica de nível médio em saúde 
Alexsandra Alves Sales – CPF: ***.820.***-** 
Residente em saúde 
Luís David de Sousa Rodrigues – CPF: ***.724.***-** 
Docentes de instituição de ensino que ofereça cursos na área da saúde de graduação ou educação profissional e técnica 
Francisco Jander de Sousa Nogueira – SIAPE 1140658 
Kristiane Alves Araújo – SIAPE 1361112 
Natasha Teixeira Medeiros – SIAPE 1880386 
Antonio Tiago da Silva Souza – CPF: ***.098.***-** 
Representante de movimentos sociais que atuem no território onde será realizada a vivência 
Jessyka da Silva Rodrigues – CPF: ***.863.***-** 
Representante indicado para apoio na área de comunicação 
Joanson Milton Azevedo Sousa – CPF: ***.989.***-80 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA 

PRÓ-REITOR 

 


	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
	PORTARIA Nº 19, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025
	Representante indicado pela gestão do SUS
	Estudante da educação profissional técnica de nível médio em saúde
	Residente em saúde
	Docentes de instituição de ensino que ofereça cursos na área da saúde de graduação ou educação profissional e técnica
	Representante de movimentos sociais que atuem no território onde será realizada a vivência
	FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA


